
COMUNE DI CASTELFRANCO DI SOTTO
PROVINCIA DI PISA

DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE

n° 21 del 01/02/2018

Oggetto:  ELEZIONE CAMERA  DEI  DEPUTATI  E  SENATO  DELLA  REPUBBLICA  DEL 4 
MARZO 2018 - DETERMINAZIONE DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA ELETTORALE 

L’anno Duemiladiciotto,  il  giorno uno del mese di Febbraio,  alle ore 12:30, nella  sede comunale, 
convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

(omissis il verbale)

PRESIEDE il SINDACO dott.  TOTI GABRIELE 

Dei componenti la Giunta Comunale:

PRESENTE ASSENTE

1. TOTI GABRIELE - Sindaco X   
2. MEROLA LIDA - Vice Sindaco X   
3. NARDINELLI GIULIO - Assessore   X
4. BONCIOLINI CHIARA - Assessore X   
5. GROSSI FEDERICO - Assessore X   
6. BERTONCINI ANTONIO - Assessore X   

T O T A L E 5 1

ne risultano PRESENTI  n.   5      e  ASSENTI  n.   1  .

PARTECIPA il   dott. CELANO ROSARIO in qualità di SEGRETARIO GENERALE, incaricato 
della redazione del verbale.

DELIBERA DI GIUNTA n° 21 del 01/02/2018 - Comune di Castelfranco di Sotto
Pag.  1/3



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  del  28  dicembre  2017  n.  209, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 302 del 29.12.2017, sono stati convocati per il giorno domenica 4 
marzo 2018 i comizi per le elezioni della Camera dei deputati e del Senato della Repubblica;

Visto l’art. 3 della legge 10 dicembre 1993, n. 515;

Dato atto che la popolazione legale del Comune è di 13.396 unità;

Vista la legge n. 270/2005;

Ritenuto  di  provvedere,  quale  primo  adempimento,  a  stabilire  il  numero  degli  spazi,  ai  sensi 
dell’art. 2 della Legge 212/1956, modificata dall’art. 2 della legge 24 aprile 1975 n. 130, da destinare, a 
mezzo di distinti tabelloni o riquadri, esclusivamente all’affissione degli stampati di propaganda da parte 
di chi partecipa direttamente alla competizione elettorale;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio interessato, 
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 6 del Regolamento dei controlli interni, che si allega 
all'originale del presente atto;
 

Dato atto altresì che per il presente atto, non comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  dell'Ente, si  prescinde  dal  rilascio  del  parere  di  regolarità 
contabile;

Con voti unanimi, resi e riscontrati nei modi e termini di legge;

D E L I B E R A
 

- Di  stabilire,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  04.04.1956  n.  212  e  successive  modifiche  e 
integrazioni, in ciascun centro abitato del Comune avente più di 150 abitanti,  speciali  spazi da 
destinare, a mezzo di tabelloni o riquadri, esclusivamente all’affissione degli stampati relativi alla 
propaganda elettorale diretta per lo svolgimento delle elezioni politiche citate in premessa, indette 
per il giorno 4 Marzo 2018, come di seguito specificato:

1) Capoluogo                                 nabitanti          9535             nspazi          3
2) Orentano                                   nabitanti           2483             nspazi          1
3) Villa Campanile                       nabitanti           1081             nspazi          1
4) Galleno                                     nabitanti            297              nspazi          1

- Di dare atto che gli spazi sono ubicati nelle seguenti località del territorio comunale:

1. Capoluogo                    Piazza Garibaldi
                                           Piazza Mazzini
                                           Piazza Ungaretti

2. Orentano                     Piazza Roma
3. Villa Campanile          Piazza S. Pertini
4. Galleno                                Piazza Don Arzilli

Inoltre, considerata l’urgenza del presente provvedimento;

DELIBERA DI GIUNTA n° 21 del 01/02/2018 - Comune di Castelfranco di Sotto
Pag.  2/3



LA GIUNTA COMUNALE

Con voti unanimi resi e riscontrati nei modi e termini di legge;

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO

CELANO ROSARIO TOTI GABRIELE

Copia cartacea di documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt.20 e 21del D.lgs. 82/2005 e  
successive modificazioni.

DELIBERA DI GIUNTA n° 21 del 01/02/2018 - Comune di Castelfranco di Sotto
Pag.  3/3


	LA GIUNTA COMUNALE
	D E L I B E R A

